Ggg

θετης των Λακκαδαιμονιων ,
 ωφειτε και οδυσσηκουτα ετη συ-
 σαι ισωρεται τοσοτες ιδωις
 της ημερας βασιλειας, και ωπαιδων
 μερες αδροισα. και ελ αν-
 σχολιω, και Ρωμαϊων τινας,
 η των ηλω Ιταλιαν οικιστων
 των μακροβιων αναγραφαι,
 τοτες σοι, θεων βελουμωρ η
 ρητατε Κινιτιμα, ηρ αμα α-
 λωσομε λογο.

le, in altero libro manifestabimus.

ditur, quinque & octoginta
 annos vixisse dicitur.
 Tot impræsentiarum Res-
 ges & eruditos homines col-
 ligere potui. Quia verò pol-
 licius sum & Romanorum
 quosdam longæuoi, & Ita-
 los, qui ad summam senectute-
 m peruenerunt, perscribere
 re: eos tibi, M Dijs volentis
 bus, præstantissime Quintil-

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

ARGVMENTVM.

LVcianus hoc bello accuratius eos, qui diu vixerunt,
 collegit, atq; temperantiam sanitatis conseruatricem,
 & longæ senectutis autorem & propagatricem esse, bre-
 uiter ostendit: qui profectò est non tam festiuus, quam
 vitilis, quòd plures hic subinde recensentur, qui habita-
 ratione victus, floridi ad ipsam vsque ætatis arcem as-
 cenderint. De hominibus longæuis, qui ante diluuium
 terræ vniuersale vixerunt, vide in Genesi & Iosepho. Pli-
 nius libro 7. cap. 48. aliorum quoque facit mentionem.
 Sic plerique autores sunt, Galenum Medicum centum
 & quadraginta annos vixisse, & eum tam in cibo quam
 in potu adedò abstinentem fuisse, vt nunquam ad fatie-
 tatem aut comederit, aut biberit: tum ne crudum quic-
 quam gustasse, odoriferum anhelitum semper spirasse,
 & sine aliquo morbo sola senectute, quamuis & hæc,
 vt inquit Comicus, morbus est, viribus defectu obisse.
 a SOMNIVM muneris.] Exordium à causa, b Hanc
 itaque.]

itaque.] *Commendatio scripti ab utilitate. c. Homerus igitur.] Homerus in Odyssæa tertio Nestori Pyleorū regi, quem suo opusculo proposuit, tres ætates attribuit: res & dñulū Phœnīcī ad aīzā & ay yīē' adparitū est. Illum iam exegisse tria hominum secula, fama est. Idem affirmat in i. Iliad. ubi facundiam eius celebrat. Unde Horatius lib. 2. Odar. Od. 9. inquit:*

At non ter ævo functus amabilem,
Florabit amnes Antiochum senex
Annos. —

Vbi Acron interpres Horatii annotavit, Nestorem nonaginta annos vixisse. Nam unam ætatem triginta annos quondam fuisse. Cicero de Senectute: Fideritne ut apud Homerum sepius me Nestor de virtutibus suis prædicet? tertiam enim iam ætatem hominum vivebat. Vide nostras annotationes in Parastium. d. Facta autem.] Transiit ad singulos homines, & primum reges & principes. e Arganthonius.] Censorinus libro Diei natalis. cap. 6. idem scribit. Anacreon pœta centum & quinquaginta annos vixisse Arganthonium, etiam tradit. Vide Plinium, Herodotum & Cicronem in Catone. Valer. Máximon libro 8. cap. 13. Tartessus autem olim viuacissimis rebus celebrata fuit, ex quibus Arganthonius fuit. Est vrbs Bætica Hispaniæ, ob loci fertilitatem etiam celebris. f. Hieron.] Theocritus quum hinc Syracusarum, hoc est, civitatis sue principem carmine celebrasset, nulla gratia solata est: quæ in Eryllio sexto conqueritur de Hieronis ingratitudine. Hieron filius fuit, & extremus Siciliæ tyrannus, qui regnum quidem obtinuit, dux iam antea declaratus à civibus, atque inferiores potestates perdidit, ut tyranni nomen non immeritò sortitus sit. Vide Val. Maximum lib. 8. cap. 12. Lincum 24 g Antigonus.] Alexandri Magni frater fuit, & in regno Macedonico successor. De hoc plura apud Diod. Sicul. & apud Aelian. libr. 1. & 12. h Antipater.] Sidonius pœta scribit Antipatrem omnibus annis vno die tantum natali correptū febre, & eo non sumptum esse satis longa senectæ. Idem scribitur à Valerio & Pânio: Ptolemæus.] Ptolemæus Lagi filius, & eius filius Philadelphus, regnarunt annis ante Christum 270. Hic sua magnificentia multa præclara ingēnia fovit. Eorum tempore vixit

runt Theocritus, Bucolici carminis scriptor, & Menander comicus per duodecim serè annos cum Alexandro in expeditionibus fuit, ac post eius mortem Aegyptium arripuit. [Philadelpho.] Hoc secutus fuit Ptolemæus Aegypti rex, qui ex re Philadelphus dictus est, quod amârit, & in uxorem duxerit sororem, cum Græcis à ὁσιδὸν Latinis soror sonet. Hinc Lucianus in Icaro menippo: Ptolemæum vidi, inquit, cum sororem habentem. Philosophi Stratonis discipulus fuit, ipse quoque, deinceps dilectissimus, qui & Alexandriæ copiosissimam bibliothecam instituit, in qua fuerunt librorum quinquies centena millia, cuius etiam cura sacri Bibliorum libri per septuaginta Interpretes, ex Hebræorū sermone sunt in Græcū translati. Cetera petantur ex Iustini lib. 5. l. Mithridates rex Ponti.] Linguarum interpres, de cuius ingenii memoria meminit Plinius lib. 7. cap. 24. Is quætidie venenum bibisse dicitur, de cuius laude idem Plinius lib. 25. cap. 20. Huius res gesta Iustini libro 38. continentur. m. Cambyses.] Paternæ crudelitatis administer fuit, Aegyptiorum templa dirui iussit, de quo Iustinus lib. 2. n. Artaxerxes.] Darius Persarum rex moriens, duos reliquit filios, Artaxerxem, qui vocatur Mnemon, & Cyrum iuniorem. inter hos fratres excitatum fuit bellum, in quo Cyrus interfectus est Vide Plutarchum in Artaxerxe, o Philosophos.] Vita spatium octoginta & amplius annorum his potissimum concessum est, qui corpore & animo valeant, ut Platoni, Dionysio Heracleote, Diogeni Cynico, Eratostheni & Xenocrati Platónico. Qui verò centesimum & amplius attigerint, Carneades, à quo tertia Academia est, qua dicitur noua, cum alijs plerisque memorantur. p. Quorum Democritus Abderit.] Democritum, cum centum & novem annos vixisset, primò mortem propinquam dies aliquot nidoie panum retardasse, deinde sponte sua mortem opperisse traditum est, de quo Lucretius libro 3. q. Xenophilus.] Plinius lib. 7. cap. 50. Valer. Maximus lib. 8. cap. 12. r Zeno Stoicæ philosophiæ.] Zeno Citicus, & Laërtius testatur, eum in victu, tum in voluptatibus veneris vsq; ad eò patiens ac parcus fuit, ut crudis duntaxat vesceretur, ac pallio pretenti tegeatur. Hinc in vulgi sermone abijt: Zenone, temperantior. s. Cleanthes

thes Zenonis discipulos.] De eo Laertius, Suidas & Valerius Maximus libro 8 capite 7. & Posidonius.] Philosophus Apaminiensis ex Syria. u Plato philosophorum sanctissimus.] Moriens genium suū, fortunamq; suam laudabat, primū, quod homo, non fera: deinde quod Graecus, non barbarus: postremū quod atate Socratis natus esset. x Polybius Lycorta.] Hic est eximius ille historiarum scriptor Aethiopi Scipionis iunioris praeceptor, cuius partem operum habemus. y Hypsicrates.] Hypsicratis grammatici Gellius libro 16. capite 12. meminit, qui de vocibus Latinis à Graeco ortis scripserat. Varro: tamen si cohortem in villa Hypsicrates dicit esse Graecē xogron apud Poetas dictam & Gorgias quem quidem.] Hic Gorgias Leontinus fuit primus à numero Sophistarum, qui auius est in conuentu potere: id est, inbere dicere, qua de re quis vellet audire. audax negotium, dicere impudens, nisi hoc institutum postea translatum ad philosophos nostrōs esset. Ex Cicerone de Finibus libro secundo. Idem Cic. Catone, Quintilianus 3. capite, Plinius libro 7. capite 48. Aelianus, Varr. histor. 2. Valerius Maximus libro 8. capite 12. A Panegyricum.] Haec est celebrata illa oratio, & ferè princeps inter Isocrateas, in celebri conuentu populi Atheniensis habita, quam alij decem, alij quindecim annis elaboratam esse putant. In ea commemoratione virtutis maiorum, & praeicatione potentiae & autoritatis qua polleant Athenienses, siquidet, ut scriptis intestinis Graecis bellis, expeditio contra Barbaros suscipiatur. post hanc scripsit Orationem ad eū rūs auctores: id est, permutatione facultatum, in qua Panegyricose inquit: Nam oratio, quae vobis ostenditur, illis est scripta temporibus, cum Lacedaemonij Graecis imperarent, nostrae vero opes humiles essent. Isocratis senectutis meminit Cicero his verbis: Est quiete, & purè, & eleganter acta atatis praecida ac lenis senectus, qualem accerpimus Isocratis, qui eum librum, qui Panathenaeicus inscribitur, nonagesimoquarto anno scripsisse dicitur, vixitque quinquaginta postea. Haec ille. B Apollodorus.] Apollodori Rhensris, qui Olympiade centesima septuagesima nona fuit praeceptor Callidij & Augusti, mentionem faciunt, Eusebius, Strabo, Quintilianus, & alij. C Sophocles

phocles poëta Tragicus deuorato vucacino.] Quod & Sotais versiculus etiam probat :

Σ. Φοκλῆς γὰρ φαζῶν τριφυλῆς πικρῆς τέχνης.

Sophocles grana vorans vicia, si angulatus interijt. Periclis equalis : Plutarcho & Strabone testibus. Cicero de Senectute: Sophocles ad summam senectutem tragedias fecit, qui propter studium cum rem familiarem negligere videretur, à filijs in iudicium vocatus est, ut quemadmodum (nostro more) maledem rem gerentibus patribus, bonis interdici solet: sic illum quasi desipientem à re familiari remouerent Iudices. Tum senex dicitur eam fabulam, quam in manibus habebat, & proximè scripserat Oedipum Coloneum recitasse Iudicibus, quæsißetque, num illud carmen desipientis videretur? Quo recitato, senectutis Iudicium est liberatus. Hæc tenus Cicero. Vide Valerium Maximum libro nono, capite duodecimo, & libro octauo, capite septimo. Cic. in oratione. D Cratinus autè poëta Comicus.] Callimedis Atheniensis filius, veteris Comædia poëta, & penè author fuit, se ab Horatio statum. Floruit Olympiade octuagesima quinta. Fabulas vixim & viginii scripsit. Audax autem à Perso Satyra prima appellatur, quam mira dicendi acerbitate Athenienses prosidit. diemque suum obiit, eo tempore quo primùm Lacedæmonij in Atticam irruerunt, eo anno quem obseruauit Lucianus noster. E Philemo Comicus.] Philemonem ex Quintil. libro decimo Prænotationis in Aristophanem, Apuleio Floridorum secundo. & Gellio volumine decimo septimo, capite quarto, tertia nouaque Comædia Poëtam fuisse, quem & rim risus immoderati abstulisse ex Valerio maximo libro nono, capite duodecimo, & Suida etiam didicimus. Sæcùs credidit Plutarchus in Commentario, An seni accedendum sit ad Rempubl. administrandam. Quam comiser se erga eum gesserit Magas, ipse Plutarchus in libello de priuatione Ira patefecit. Diogenes Laërtius hoc mortis genus Chryssippo accidisse scripturam reliquit. Aelianus verò in libro de Providentijs, aliam de Philemonis morte historiam offert. F Epicharmus autem & ipse poëta Comicus.] Epicharmi parua est incerta. parentes habuisse Himarum & Sicidam dicitur. Suidas cum Aristotele affirmat, eum cum Phormo Comædianum

immenße

inuenisse in Sicilia. Vixit Hieronis tyranni tempore, circiter septuagesimam quartam Olympiadem. Multas fabulas Dorica lingua docuit. Eum imitatus est Plautus. Horatius libro Epistolarum secundus:

Plautus ad exemplar Siculi properare Epicharmi.

G. Anacreon poeta Lyricus.] Plinius naturalis Historia libro septimo capite septimo refert, Anacreontem poetam acino rura passa strangulatum. Pluresque incertis causis subito absumptis, commemorat in eodem libro. At horum exemplorum pleni sunt authores. H. Quinque & octoginta.] Lilius Gregor. Girardus de Poëtis in Stesichoro scribit legendum esse nonagintaquinque. I. Stesichorus.] Stesichorus, Simonides, Hesiodus grandes natu cygnarum nescio quid, & solito dulcius vicina morte ceciderunt. Hieronymus ad Nepotianum. K. Simonides Cius sup. nonan.] Octogesimo anno & docuisse se carmina, & in eorum certamen descendisse, ipse gloriatur. Valerius libro 8, capite de Studio & Industria. Ad hunc authorem referuntur ars memorandi, & propter dulcedinem vocatur fuit Melicerta, qui natus est in insula Ceo, teste Strabo. Est autem Ceos, vna ex Cycladibus. Strabo in libro decimo. Is est qui duas arcas ostendere solebat, alteram beneficentiae, alteram gratitudinis: de quibus alibi à nobis dictum est. Lyricus fuit Poëta. Theognidi οὐρυχοῦ. L. Lycurgus Lacedaemoniorum leg. conditor.] Constantis opinio est, eum circiter Agrippae Sylui tempora floruisse: quo tempore Pharnaces Medus Sardanapalium imperio & vita priuauit, teste Paterculo. De eius legibus lege Xenophontem in eo libro, quem de Lacedaemoniorum legibus conscripsit: Plutarchum in eius vita: Lucianum nostrum in Astrologia. Sublatae sunt eius leges & disciplina postquam D. CCCC. annis steterunt, Anno ab Vrbe condita D. LXXV. Marco Fulvio & Cn. Manlio Volso, Consulibus. M. Dijs volentibus, prestantis. Quintil. le.] Quod sit dijs volentibus, οὐδὲ τῷ θεῷ sit: Gracis Sophocles in Aiace flagellifero: οὐδὲ τῷ θεῷ ἴδωμεν ἢ ἀδύνατον: id est, Deo volente quisque ridet, atque flet. Aristophanes in Equitibus: αὐτὸς ὁ θεὸς ἴδωμεν ἢ ἀδύνατον. Id est, Sed ipse in concionem prodit huc, tanquam Deo volente. Contra

sine Deo fit, quod absque deorum favore fit. Pindarus in Pythijs hymno quinto, & Ἰεῶν ἄρεσιδ est, non sine dijs. Horatius libro tertio, Oda quarta:

Non sine dijs animosus infans.

Es Virgilius:

Haud equidem, sine mente reor, sine numine diuūm.

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΔΙ.

ψάδων.

DE * DIPSADIBUS.

Vincencio Obsopœo interprete.

ARGVMENTVM.

PRÆfatio quædam est, cuiusmodi & superiores nonnullæ sunt, qua studium suum erga auditores, siue quicumque illi tandem fuere quibus cum versatus tum fuit, collatione ista cum Dipsadibus facta, declarat. Ut enim eos qui ab hoc genere serpentis percussi sunt, inexplabilis quædam sitis inuadit, ita ut quod sunt plus potæ, plus sitiantur aquæ, ut ille ait: ita se quoque desiderio quodam insatiabili teneri ait, & quod frequentius apud illos sit, eò magis ac magis esse cupere. Porro quod ad Dipsadis morsum, & sitim istam lethalem attinget, habes consimilem fermè descriptionem atque exemplum. Auli cuiusdam signiferi in exercitu Catonis, qui eodem modo perijt, ut ille de quo epigramma præsentis narrationis testatur, apud Lucianum libro nono, ubi & cæterorum serpentium genera, de quibus hic mentio fit, enumerantur: addita etiam fabula, cur Libya serpentibus ita abundet, atque infesta sit.